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Perusturvalautakunta § 18

Lapin yliopiston koulutus- ja kehittämispalveluissa on suunnitteilla ESR-han ke,
johon he hakevat mukaan hankeyhteistyöhön pilottikuntia. Yh tei sel lä
kehittämistyöllä tavoitellaan alueellisia, monimuotoisia so si aa li sen kuntoutuksen
ja ohjauksen menetelmiä yksilöiden osallisuuden li sää mi sek si.

Osallisuuden tukeminen, toimintakyvyn monialainen arviointi, la ki muu tok set,
palveluiden kohdentuminen, hallinnolliset muutokset ovat ny ky ään sosiaali- ja
terveysalalla tehtävän ohjaustyön arkea. Ohjaustyön ja osal li suu den käsitteet
ovat laajentuneet ja näkökulmaan liittyy yksilön toi mi juu den tarkastelu
monimuotoisesti ja monen eri arkea rakentavan ele men tin kautta. Yksilön
toimintakyvyn ja arjenselviytymisen nä kö kul mas ta osallisuuden tukeminen
asettuu siis hyvin monimuotoisen ar vioin nin ja tuen tarjoamisen vaateeseen.
Osallisuuden viitekehykseen liittyy näin ollen kiinteästi sen vastapuoli,
syrjäytyminen, joka taas antaa vah van heijasteensa yhteiskunnan sosiaaliseen
kestävyyteen (pal ve lun tar peet, niiden kattaminen, talous). Kuntoutuksen
käsitteen laajentuminen ja sen mukaan tuleminen osaksi uutta sosiaalihuoltolakia
(2015) on myös merkki monisyisestä ohjauksen tarpeesta. Huomioon on otettava
myös alueelliset hallinnolliset muutokset muun muassa uudistunut laki työl lis ty-
mis tä edistävistä monialaisista yhteispalveluista, joiden voidaan näh dä
laajentavan ohjauksen käsitettä ja arvioinnin näkökulmaa en ti ses tään.

Lapin yliopiston koulutus- ja kehittämispalveluissa on suunnitteilla ESR-han ke,
jonka tavoitteena on:

1)      Ehkäistä Lapin hankalimmin työllistyvien henkilöiden syrjäytymistä, ko hen-
taa heidän elämänlaatuaan ja osallisuutta sekä tehdä nä ky väk si jo kai sen
arvokas asema (kylä)yhteisön jäsenenä.

2)      Kehittää ja mallintaa hankkeen pilottikuntien kanssa syrjäytymistä eh käi se-
viä ja osallisuutta lisääviä ohjaus- ja neuvontapalveluita asiak kai ta
kehittämistyöhön ja uudenlaisten toimintamallien luo mi seen osal lis ta en.

3)      Ohjata ja kouluttaa Lapin alueen ohjaus- ja neuvontahenkilöstöä, jo ka
kohtaa työssään kaikkein hankalammassa asemassa olevia asiak kai ta
(pitkäaikaistyöttömät, kouluttamattomat, etniset vä hem mis töt, muut vah-
vas ti syrjäytymisuhan alaiset). Koulutuksen ta voit tee na on kehittää pi lot ti-
kun tien ohjaus- ja neuvontahenkilöstön työ me ne tel miä sekä osaa mis ta
uudenlaisista ja innovatiivisista oh jaus me ne tel mis tä, joiden teo reet ti se na
taustana ovat valmentava ja ratkaisukeskeinen lä hes ty mis ta pa (mm.
neuropsykiatriset ja voi ma va ra läh töi set menetelmät) sekä asiak kai den



osallistaminen heil le suunnattujen palveluiden suun nit te luun
(palvelumuotoilu).

Hankkeeseen haetaan mukaan pilottikuntia, joissa kehittämistyötä teh dään
kunnan omat lähtökohdat ja erityistarpeet huomioon ottaen. Hanke käyn nis tyy
syksyllä 2017 ja hanke kestää vuoden 2020 loppuun. Mu kaan lähtevät kunnat
sitoutuvat kehittämistyöhön omarahoitusosuudella, jo ka tulee olemaan
7200€-9000€ jaettuna neljälle vuodelle, mukaan läh te vien pilottikuntien määrästä
riippuen. Hankkeeseen etsitään 4-5 pi lot ti kun taa. Hankkeen avulla voimme
kehittää ohjaushenkilöstön osaamista ja parantaa vaikeimmassa
yhteiskunnallisessa asemassa olevien hen ki löi den osallisuutta.

Päätösehdotus: Perusturvalautakunta päättää, että hankkeeseen osal lis tu taan
alustavan hankesuunnitelman ehdoin. antaa alustavan suos tu muk sen
hankkeeseen osallistumisesta arvioidulla oma ra hoi tus osuu del la.
Perusturvalautakunta pidättää oikeuden olla osallistumatta hank kee seen, mikäli
omarahoitusosuus kasvaa suunnitellusta kohtuuttomasti tai mui den mukaan
lähtevien kuntien osallistuminen jää vähäiseksi tai lo pul li nen hankesuunnitelma
mahdollisen myönteisen päätöksen jälkeen ei vastaa Ranuan kunnan tarpeisiin.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.
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